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Punkt 1: Forslag til ændret sammensætning af styregruppe til ny skøjtehal

19-1-82.00.00-P20

Beslutning

Et flertal (Katrine Skov, Tom Vang Knudsen, Lise Tønner, Martin Samsing og Christina Rittig Falkberg) besluttede at
udsætte sagen.

 

Et mindretal (Pia Skou og Martin Skou Heidemann) stemte imod med henvisning til følgende protokollat: ”Venstre
stemmer imod at udsætte sagen om forslag til ændret sammensætning af styregruppe til ny skøjtehal. Venstre mener, at der
allerede fra næste møde skal sidde en repræsentant fra begge foreninger i skøjtehallen samt formanden for FIG. En
udsættelse af sagen kan være med til at forsinke projektet.”

 

Serdal Benli og Lars Abel undlod at stemme. 

Sagsfremstilling

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget besluttede 05.02.2019, punkt 1, at der skal opføres en ny skøjtehal.

Det blev på samme møde besluttet at udvide brugerrepræsentationen i styregruppen fra én til to personer: En repræsentant
for foreningerne i skøjtehallen og formanden for Foreningernes Idrætsråd Gladsaxe (FIG). På baggrund af arbejdet i
projektgruppen og referencegruppen træffer styregruppen overordnede beslutninger og sikrer projektets fremdrift inden
for den ramme, som Byrådet og Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget har udstukket.

Foreningerne i skøjtehallen har desværre ikke kunnet opnå enighed om, hvem der skal repræsentere dem i styregruppen.
Gladsaxe Ishockeyklub argumenterer med, at deres forening har ishockeyrelaterede krav og ønsker til den nye skøjtehal,
som også tilgodeser og indeholder ønsker fra Gladsaxe Skøjteløber-forening. Gladsaxe Skøjteløber-forening foreslår en
deltager, som gennem sit professionelle virke har erfaring fra andre styregrupper og ledende poster i forskellige
organisationer. Brugerne var derfor alene repræsenteret af formanden for FIG på det første styregruppemøde.

Det har trods flere dialoger med foreningerne, FIG og Børne- og Kulturforvaltningen ikke har været muligt at finde en
foreningsrepræsentant. Børne- og Kulturforvaltningen foreslår, at formanden for brugerbestyrelsen ved idrætsanlæggene
indtræder i styregruppen og sammen med formanden for FIG varetager foreningernes og brugerbestyrelsens perspektiver
og interesser.

De to skøjteklubber er aktivt inddraget i arbejdet med den nye skøjtehal. De har begge flere repræsentanter med i både
referencegruppen og projektgruppen. Her arbejdes der med at afdække og prioritere de konkrete idrætslige interesser,
ønsker og behov. Projektgruppen og referencegruppens sammensætning vurderes løbende med henblik på deltagernes
relevans i forhold til projektets forskellige faser og sikring af, at informationer viderebringes mellem de forskellige
grupper udover de udsendte referater.

  

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1. at formanden for brugerbestyrelsen ved idrætsanlæggene indgår som medlem af styregruppen.

Relateret behandling

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget besluttede 05.02.2019, punkt 1.



Punkt 2: Ansøgning om afvikling af "Mermaid Bowl" 2019 og 2020 på
Gladsaxe Stadion

19-1-18.20.04-G01

Beslutning

Tiltrådt.

Sagsfremstilling

Idrætsanlæggene i Gladsaxe har modtaget forespørgsel fra Dansk Amerikansk Fodbold Forbund (DAFF) om afholdelse
DM-finalen ”Mermaid Bowl” 05.10.2019 på Gladsaxe Stadion. DAFF ønsker at afvikle ”Mermaid Bowl” i
Hovedstadsområdet for at skabe mere opmærksomhed omkring sporten. De sandsynlige finaledeltagere vil komme fra
Hovedstadsområdet. Det vil betyde et tilskuertal på omkring 2.000.

”Mermaid Bowl” har de seneste to år været afholdt i Slagelse. Erfaringerne fra Slagelse viser, at der ikke var forskel på
slitagen på banen i det meget tørre efterår i 2017 og det meget våde efterår i 2018. Idrætsanlæggene vurderer, at
græstæppet vil ikke blive belastet mere, end at banen kan gøres klar til afvikling af fodbold på højt niveau få dage efter.
Dette har betydning for den kontraktlige forpligtigelse over for Akademisk Boldklub Gladsaxe A/S.

DAFF ønsker foreløbigt af afvikle ”Mermaid Bowl” i 2019 og 2020 på Gladsaxe Stadion.

En eventuel aftale med DAFF skal koordineres med en aftale mellem DAFF og Akademisk Boldklub Gladsaxe A/S (AB
A/S).
AB A/S har det fornødne kendskab til og ekspertise indenfor afvikling af et så forholdsvist stort arrangement. Det er f.eks.
sikkerhed omkring publikum, forholdene på stadion i forhold til evakuering, betjening og servicering af publikum og
mulig brug af AB A/S' faciliteter.

Afholdelse af ”Mermaid Bowl” er et sportsligt aktiv, hvor borgerne kan få mulighed for at opleve en betydningsfuld kamp
i en idrætsgren, som ikke findes i Gladsaxe. Et event som dette er et af elementerne i Kultur-, Fritids- og Idrætspolitikken,
og kan bidrage til Gladsaxe som en aktiv by. Gladsaxe Kommune vil medvirke til at kommunikere dette tilbud bredt ud
blandt borgerne.

Der skal indgås en aftale omkring leje af Gladsaxe Stadion, og lejen beregnes ud fra de anslåede økonomiske udgifter ved
reetablering af banen, oprydning, rengøring etc. Der vil tillige indgå en afgift på billetindtægten beregnet ud fra de faktisk
indkomne billetindtægter.

Arrangementet evalueres efter kampen i 2019 og justeres i forhold til afvikling i 2020.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1. at der kan indgås aftale om afholdelse af pokalfinalen ”Mermaid Bowl” på Gladsaxe Stadion i 2019 og 2020,

2. at ”Mermaid Bowl” afvikles efter aftale med Akademisk Boldklub Gladsaxe A/S,

3. at lejen for brug af anlægget beregnes ud fra de anslåede økonomiske udgifter ved reetablering af banen, oprydning,
rengøring, vagtbemanding mm, og

4. at der tillige indgår en afgift til idrætsanlæggene på billetindtægten beregnet ud fra de faktisk indkomne billetindtægter.



Punkt 3: Udkast til program for Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalgets
studietur til Island 13.-16. august 2019

18-6-00.05.11-G01

Beslutning

Tiltrådt.

Sagsfremstilling

Børne- og Kulturforvaltningen har udarbejdet udkast til program for Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalgets studietur
13.08.2019 - 16.08.2019, jf. bilag 1.

 

Dagene er bygget op omkring temaer:

Tirsdag 13.08: Ankomst kl. 18.40 (lokal tid)

Onsdag 14.08: Foreningsområdets bidrag til sundhedsfremme

Torsdag 15.08: Idræt og Fritid

Fredag 16.08 : Kreative profilskoler og Islands litterære tradition

Afgang kl. 16.10

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1. at forslag til program for studietur 2019 godkendes.

Bilag

Bilag 1 Udkast til program for KFIU studietur til Island



Punkt 4: Puljen til funktionsændring og opgradering af fritids- og
idrætsfaciliteter 2019

19-1-82.00.00-G01

Beslutning

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling blev tiltrådt.

 

Derudover besluttede udvalget,

 

at der bevilges 450.000 kr. til slagsportscenter, AB cricket, finansieret af forventet mindreforbrug i 2019 på
aftenskoleområdet, og

 

at der bevilges 100.000 kr. til udbedring af akustikplader i Gladsaxe Musik- og Billedskole, finansieret af de
reserverede midler til facadeudsmykning på Telefonfabrikken.

 

De resterende ønsker kan indgå i prioriteringen af funktionsændringspuljen eller som budgetønsker i de kommende år.

 

Sagsfremstilling

I budget 2019 er der bevilget 907.000 kr. til funktionsændringer og opgradering af idrætsfaciliteter.

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget skal træffe beslutning om, hvilke projekt(er), der skal igangsættes og finansieres af
puljen.  

Børne- og Kulturforvaltningen peger på følgende projekter. De udvalgte projekter kan karakteriseres ved at være enten
opretningsarbejde og nødvendige tiltag på eksisterende forhold, brugsværdi der bringes i orden, forbedres eller aktuelle
projekter, der fordrer en akut tilvejebringelse af midler for at kunne gennemføres.

 

1)      Udskiftning af lysmaster ved Gladsaxe Stadion

På Gladsaxe Stadion har der gennem de sidste 4-5 år været gentagne problemer med lysudfald på de gamle lysmaster på
Kunstgræsbanerne til gene for brugerne.

Det foreslås, at:

·         De fire eksisterende master inklusiv fundamenter fjernes og bortskaffes

·         Fire nye koniske master i samme højde opsættes på nye fundamenter og med galleri til montering af Philips
projektører eller tilsvarende

·         Lysanlæggets lysstyrke er 125 lux som middelværdi, og en regelmæssighed på min. 0,5 jf. Dansk Boldspil Unions
krav

·         Forsyning og styring genetableres til alle fire master

·         Eksisterende anlægs belægninger reetableres



Pris: 2.000.000,-

Vælges dette projekt er det en forudsætning, at restbeløbet finansieres af driftsmidler inden for Kultur-, Fritids- og
Idrætsudvalgets ramme. De resterende midler kan tilvejebringes via idrætsanlæggenes driftsramme og mindreudgifter
vedrørende Gladsaxe Garden i 2019.

 

2)      Topcoating af tartanbane, Bagsværd stadion

Topcoating på atletikbanen er nedslidt og står over for en udskiftning.

Pris: 770.000 kr.

 

3)      Udbedring af akustikplader, Gladsaxe Musik- og Billedskole

I forbindelse med vedligehold på Gladsaxe Musik- og Billedskole er af lydabsorberingspladerne i tre lokaler overmalet, så
absorberingsevnen er forringet. Pladerne udskiftes.

Pris: 100.000,-
 

4)      Renovering af kunstgræstennisbane, Gladsaxe Tennisklub

Kunstgræsbanen er ujævn. Underlaget skal udskiftes.

Pris 500.000 kr.

5)      Renovering og omklædningsrum, AB Skovdiget

Mindre anlægsønsker som indgik i fællesmøde vedrørende facilitetsplanen:

- Nye og tidsvarende omklædningsrum for medlemmer og besøgende - ca. 1.300.000 kr.

- Nye omklædningsfaciliteter for U17 og U19 i henhold til DBU's krav til licensklubber - ca. 1.800.000 kr.

Pris: 3.100.000 kr.   

6) Etablering af ventilation og efterisolering i dele af bygningen, Bagsværd Roklub

Ejendomscentret anbefaler, at der udføres bygningsmæssige tiltag, der tilgodeser bygning og indeklima. Bagsværd
Roklub har ændret brugen af bygningen, og der er behov for at etablere ventilation og efterisolering i nogle af lokalerne.
Bygningen ejes af Bagsværd Roklub, men Gladsaxe Kommune har overenskomst og driftsaftale med klubben og yder
tilskud til drift af bygningen. Ejendommen indgår i den kommunale pulje til periodisk og planlagt vedligeholdelse af
bygninger.

Pris: 800.000,-

  

7)      Slagssportscenter, AB Cricket

Børne- og Kulturforvaltningen har modtaget ansøgning vedrørende tilskud til projektering, udarbejdelse af
udbudsmateriale samt projektledelse af Gladsaxe Slagsportscenter fra Akademisk Boldklub. Klubben skriver i
ansøgningen, at der er tale om et innovativt projekt med stort potentiale for positiv effekt på området omkring Skovbrynet
Station og det nærliggende boligområde. Slagsportscenteret er en rå hal, som udnytter placeringen under broen ved, at
broen danner en form for tag for centeret. Udformning og opbygning af centeret skal tage hensyn til broens piller med
netbeklædte vægge og loft, der muliggør slagtræning uden risiko for at forvolde skade. Projektet anslås at koste 3 mio. kr.,
som forudsættes finansieret gennem eksterne fondsmidler. I 2017 modtog Akademisk Boldklub støtte til projektet på
750.000 kr. fra Realdanias pulje "Underværker". Bevillingen udløber i efteråret 2019.



For at komme videre med projektet er det nødvendigt med ekstern rådgivning, da klubben ikke har de nødvendige
kompetencer til udarbejdelse af udbudsmateriale, indhentelse af byggetilladelser og byggeledelse af projektet. Den
eksterne rådgiver skal varetage følgende opgaver: Byggeprogram, dispositionsforslag, projektforslag, myndighedsprojekt,
udbudsprojekt (som er et samlet udbudsmateriale til indhentning entreprenørtilbud), projektopfølgning, byggeledelse,
fagtilsyn, aflevering, 1- og 5-års eftersyn. Se bilag 1 for Børne- og Kulturforvaltningens uddybende beskrivelse.

Børne- og kulturforvaltningen anerkender, at der er tale om et innovativt projekt men bemærker, at medlemstallet i
cricketafdelingen har været nedadgående i de senere år og er relativt lavt, at der er usikkerhed omkring projektets
gennemførelse, idet der endnu ikke et tilvejebragt yderligere fondsfinansiering, og at der vil være afledte driftsudgifter,
såfremt projektet gennemføres, som ansøger forventer afholdes af Gladsaxe Kommune. 

Pris: 450.000,-

 

8)      Omklædningspavillon ved Gladsaxe Skole. Fremrykning af lejeperiode

IF Bytoften har tilkendegivet behov for etablering af midlertidige omklædningsfaciliteter i forbindelse med den
forestående renovering og ombygning af skolens idrætsfaciliteter. Skolen opstiller omklædningspavilloner pr. 01.03.2020,
hvor byggearbejdet igangsættes. IF Bytoften har generelt et ønske om udvidelse af omklædningskapaciteten i nærheden af
boldbanen. De har foreslået, at omklædningspavillonerne allerede opstilles pr. 01.09.2019, så klubben råder over mere
omklædningskapacitet i perioden 01.09.2019 – 01.03.2020, hvor ombygningen går i gang. Udgiften til leje, rengøring, el
og forsikring for denne periode skal i givet fald afholdes af Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalgets ramme.

Børne- og Kulturforvaltningen bemærker, at der forefindes et ekstra omklædningsrum, som IF Bytoften kan benytte. Det
ligger i den østlige del af skolen, modsat fodboldbanen. Renoveringen skal bl.a. sikre, at adgangsforholdene til
svømmehal og gymnastiksal forbedres, således at forskellige brugergrupper kan klæde om adskilt.

Pris: 300.000,-

 

9)      Etablering af kontorarbejdsplads til Spillestedet Richter

Formanden for Spillestedet Richter har henvendt sig til Gladsaxe Kommune med ønske om at få etableret et kontor til
leder og medarbejdere i en mindre bygning (G) ved Telefonfabrikken. Bygningen er meget dårlig stand. Der er ikke
udarbejdet vurdering af omkostninger til eventuelt istandsættelse og ibrugtagning.

Børne- og Kulturforvaltningen bemærker, at spillestedets leder og medarbejdere kan tilbydes kontorplads i
Telefonfabrikkens sekretariat og i Ungecaféen i Centralen, når den er etableret.  

Pris: Ukendt.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1. At puljen funktionsændringer og opgradering af fritids- og idrætsfaciliteter 2019 besluttes disponeret til igangsættelse
af ’udskiftning af lysmaster ved Gladsaxe Stadion’, og

2. At den resterende udgift finansieres af Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalgets driftsramme som foreslået.

 

Bilag

Bilag 1: Sagsfremstilling vedr. AB's ansøgning til AB Slagssportscenter



Punkt 5: Fremlæggelse af årsberetning for spillestedet Richter 2018

19-15-20.00.00-G01

Beslutning

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Spillestedet Richter har udarbejdet en årsrapport for 2018, jf. bilag 1.

 

Leder af Richter Kasper Madsen og bestyrelsesformand Preben Christensen fremlægger årsrapporten og præsenterer de
milepæle og resultater, Richter har haft fokus på i 2018.

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering

Sagen fremlægges af

Leder Kasper Madsen og bestyrelsesformand Preben Christensen

Bilag

Bilag 1: Afrapportering_Richter.pdf



Punkt 6: Budget 2020-2023, budgetudtalelser

19-763-00.01.00

Beslutning

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Børne- og Kulturforvaltningen fremlægger hermed budgetudtalelser til budget 2020-2023 til orientering.

 

Der er indkommet udtalelser fra:

 

Akademisk Boldklub, Skovdiget
Biblioteket
Kulturen
Idrætsanlæggene
Folkeoplysningsudvalget

 

 

Udtalelserne er vedlagt i bilag 1.

 

En eventuel udtalelse fra Børne- og Kulturforvaltningens MED-udvalg vil blive forelagt på Kultur-, Fritids- og
Idrætsudvalgets møde i juni.

 

Bilag

Bilag 1: Budgetudtalelser til budget 2020-2023



Punkt 7: Orientering fra andre råd, udvalg og bestyrelser

18-78-00.01.10-P35

Meddelelse

Intet.



Punkt 8: Meddelelser fra mødet

18-79-00.01.10-P35

Meddelelse

Tom Vang Knudsen udtrykte kritik af standarden på fodboldbanen ved Mørkhøj Skole og spurgte til årsagen.

 

Tom Vang Knudsen oplyste, at fodboldklubben i december 2018 har fremsendt et ønske om at få fjernet belægningen på
en gammel softball-bane, der ikke længere er i brug og spurgte til, hvad der er sket med henvendelsen. Børne- og
Kulturforvaltningen undersøger sagen.

 

Ingelise Damm orienterede om dialog med foreninger omkring brug af lokaler på Grønnegården.

 

Martin Skou Heidemann spurgte til, hvorfor man ikke er kommet længere med arbejdet med skøjtehalsprojektet. Børne-
og Kulturforvaltningen giver en mundtlig orientering på udvalgets møde i juni.

 

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget anmodede om at få en skønsmæssig ansættelse af, hvad det vil koste at videreføre de
nuværende aktiviteter i forhuset i skøjtehallen. Børne- og Kulturforvaltningen undersøger dette.  

 

Pia Skou rykkede for svar på spørgsmål vedrørende hjertestarter og trækproblemer fra døre fra sidste udvalgsmøde.

 



Punkt 9: Godkendelse af mødets beslutninger

18-9-00.22.04-A30

Meddelelse

Godkendt.
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